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GERT SVITHS NEDBRYDNINGSFIRMA ApS 

Rugvænget 38 

8500 Grenaa 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Gert Svith Nedbrydsfirma, Kirialbakken 8, 8500 Grenaa 

Tilsynsdato: 10. december 2020 

Fra virksomheden deltog: Joan Bæk Rasmussen og Gert Svith 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Helle Rise Jensen 

Virksomhedens kontaktperson: Joan Bæk Rasmussen 

Virksomhedens CVR-nr.: 10 80 99 40 

Virksomhedens telefonnr.: 87 58 10 87  

Virksomhedens mail-adresse: gertsvith@gertsvith.dk 

Virksomhedstype: K206 Modtageplads og knuseplads for beton, sten og uglaseret 

tegl 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. I år er tilsynet udført digitalt over telefonen og virksomheden har efter-

følgende fremsendt billeder som dokumentation for tilsynet. 

Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forure-

net jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er 

foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Generelt 

Virksomheden er en modtagerplads for uforurenede byggematerialer, sten, beton og uglaseret tegl. 

Virksomheden har en miljøgodkendelse fra 23. juni 1989. Pladsen er kun delvist bemandet. 

Der er kun Gert Svith A/S der benytter pladsen. 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Årsrapport for 2020 er ikke modtaget. I bedes fremsende den snarest. 

 

Affald 

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner: 

 

 Ikke farligt byggemateriale. 

Afdeling: Byg og Miljø 

Dato: 22-03-2021 

Reference:  

Tlf.:  

E-mail:  

Journalnr.: 07/3165 
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 Træ og plastik (ikke pt. måske meget lidt) i container. 

 Jern og metal (ikke pt. måske meget lidt) i container, bortskaffes til Stena Recycling. 

 Blandet deponiegnet f.eks isolering i container. 

 

Virksomheden modtager kun uforurende materialer og overholder derved Miljøgodkendelsens vilkår 

2.2.2.3.  

 

Råvarer 

Virksomheden har følgende væsentlige råvarer: 

 Tagsten, mursten og beton (råmateriale), ca. 60 tons på pladsen. 

 Knust beton o.l (forarbejdet materiale), på nuværende tidspunkt opbevares der ikke forarbej-

det materiale på pladsen. 

 

Virksomheden har fremsendt billeder af pladsen. 

 

Pladsen er aflåst udenfor åbningstiderne. Det er kun Gert Svith A/S, der anvender pladsen for at sikre 

at der kun modtages uforurenet byggeaffald. 

 

Støj 

Der foreligger ingen klager over støj. Der er ikke knust beton i 2020. 

 

Luft 

Knusning og kørsel kan give støvgener. Der foreligger ingen klager over støv. Vand fra regnvandsbassin 

genanvendes og anvendes i knuseanlægget til at reducere støv. 

 

Spildevand 

Overfladevand fra pladsen føres til et regnvandsbassin. 

 

Fyringsanlæg og olietanke 

Der er ingen fyringsanlæg eller olietanke på stedet. 

 

Jordforurening 

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister.  

 

Egenkontrol 

Egenkontrol 
Ifølge miljøgodkendelsens vilkår 2.2.7 gælder følgende: 
Virksomheden skal føre journal over anvendte mængder af råstoffer og hjælpestoffer, inklusivt for-
brug af olie. Virksomheden skal endvidere føre journal over modtagne mængder af affald. Journalen 
skal være tilgængelig for tilsynsmyndigheden på virksomheden eller anlægget.   
 
En gang årligt skal ske rapportering til tilsynsmyndigheden vedrørende:  

 Antal driftstimer 

 Datoer (perioder) for knuseanlæggets placering på pladsen 

 Tilkørte mængder nedknusningsmateriale, opdelt i murbrokker, tegl og beton 

 Anvendte mængder hjælpestoffer, incl. Dieselolie og smøreolie 

 Producerede mængder færdigvarer (beton, tegl m.v.) 
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 Producererede mængder affald (træ, jern m.v.) 

 Aflevering- og slutdeponeringssteder for affald 
 
Rapportering skal ske første gang pr. 1. januar 1990 og være miljøkontoret i hænde inden 1. februar.  

 

Norddjurs Kommune har modtaget årsrapporter for 2017, 2018 og 2019. Senest modtagne fra 2019 er 

gennemgået og der er ikke bemærkninger til den. 

Norddjurs Kommune har ikke modtaget årsrapport for 2020. I bedes fremsende denne snarest muligtt. 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 2007 af 11. december 2020 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2021 kr. 433,41 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til hrje@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden 14 dage efter datoen for dette tilsynsbrev. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig 

inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændrin-

ger. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 

 
Helle Rise Jensen 

 
 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/

